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   Węgorzewo 29.04.2013r. 
 

 
Sprawozdanie merytoryczne 

 z działalności Stowarzyszenia Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”  (LGR Wielkie Jeziora Mazurskie) 
za  2012 rok. 

 
I. Podstawa prawna, skład oraz cele Stowarzyszenia . 
 
Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w dniu 02.12.2009r pod nazwą „Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka Wielkie 
Jeziora Mazurskie (LGR WJM)” pod numerem KRS 0000342523. Stowarzyszenie ma nadany: NIP 845 195 73 88, REGON 
280454847, oraz uruchomione konto w  Banku Spółdzielczym w Węgorzewie 50 9348 0000 0010 2355 2000 0010. 
Stowarzyszenie może posługiwać się nazwą skróconą LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” . 
Stowarzyszenie jest dobrowolnym, trwałym i samorządnym Stowarzyszeniem o celach niezarobkowych, które samodzielnie 
określa swoje cele, programy działania  i struktury organizacyjne oraz uchwala akty wewnętrzne dotyczące jego 
działalności, opierając ją na pracy społecznej członków. Stowarzyszenie jest organizacją apolityczną. 

Stowarzyszenie działa w ramach partnerstwa trójsektorowego, w skład którego w okresie sprawozdawczym wchodziło 94 
członków, w tym: 
- sektor publiczny –  13 
- sektor prywatny - 78  
- sektor społeczny – 3 
Stowarzyszenie skupia: 11 jednostek samorządu terytorialnego (gminy: Węgorzewo, Budry, Pozezdrze, Giżycko, Ryn, 

Wydminy, Kruklanki, Miłki, Srokowo, powiaty: węgorzewski, giżycki). 
Członkami stowarzyszenia jest 30 Rybackich Użytkowników Wód, osoby fizyczne  i prawne. 
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Celem Stowarzyszenia jest propagowanie zasad zrównoważonego rozwoju obszarów zależnych od rybactwa, m.in. poprzez 
opracowanie i wdrażanie LSROR, promocję sektora rybackiego, mobilizowanie ludności do aktywnego udziału w procesie 
rozwoju obszarów zależnych od rybactwa oraz upowszechnienie i wymiana informacji o inicjatywach związanych                          
z aktywnością ludności na tych obszarach. 

Celem Stowarzyszenia jest również poprawa jakości życia mieszkańców gmin  obszaru LGR „Wielkie Jeziora 
Mazurskie” z wykorzystaniem zasobów naturalnych i kulturowych, w tym głównie poprawa funkcjonowania sektora 
rybackiego.  
Osiąganie tego celu prowadzone jest w szczególności poprzez działania na rzecz zrównoważonego rozwoju gmin objętych 
działaniem Stowarzyszenia oraz: 
1) wdrażanie lokalnej strategii  opracowanej przez Lokalną Grupę Rybacką, 
2) promocję obszarów zależnych od rybactwa; 
3) mobilizowanie lokalnej społeczności do aktywnego uczestnictwa w procesie rozwoju obszaru objętego LSROR; 
4) upowszechnianie i wymianę informacji o inicjatywach związanych z aktywnością ludności na obszarze LGR; 
5) propagowanie zasad partnerstwa na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru WJM. 
 
Wyżej wymienione cele, obejmują m.in. wykonywanie zadań w zakresie: 
1) utworzenia trwałej platformy współpracy organizacji działających na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów 

zależnych od rybactwa; 
2) budowania partnerstwa pomiędzy członkami Stowarzyszenia; 
3) propagowania zrównoważonego rozwoju obszarów zależnych od rybactwa, z uwzględnieniem zarówno interesów 

gospodarczych mieszkańców, jak i wymogów ochrony dziedzictwa kulturowego oraz zasobów przyrodniczych; 
5) inicjowania przedsięwzięć na rzecz rozwoju cywilizacyjnego, społecznego i ekonomicznego obszaru działania LGR; 
6) organizowania działań dotyczących wspierania inicjatyw podejmowanych przez środowiska rybackie na rzecz rozwoju 

sektora; 
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7) organizowania konferencji, zjazdów, seminariów, szkoleń, itp.; 
8) współdziałania z organami samorządowymi oraz państwowymi i innymi organizacjami, stowarzyszeniami i instytucjami, 

w tym jednostkami zaplecza naukowo-badawczego i dydaktycznego w zakresie identyfikacji i rozwiązywania 
problemów sektora rybackiego; 

9)  prowadzenia działalności wydawniczej i kolportażowej w zakresie publikacji specjalistycznych, propagowania 
doświadczeń i opinii współpracujących organizacji  i samorządów, opracowań własnych i innych; 

10) wyrażania opinii dotyczących społeczno-gospodarczych warunków życia na obszarze LGR; 
11) formułowania zaleceń wobec członków Stowarzyszenia, istotnych z punktu widzenia realizacji celów statutowych; 
13) występowania do organów administracji publicznej i samorządowej oraz innych organizacji i instytucji z wnioskami 

dotyczącymi potrzeb mieszkańców obszaru LGR; 
14) udzielania wyróżnień za zasługi dla rozwoju obszarów zależnych od rybactwa, wnioskowanie o nadanie wyróżnień 

przez uprawnione organy. 

II. Działania podejmowane przez Zarząd Stowarzyszenia LGR” Wielkie Jeziora Mazurskie”. 
 

1. W zakresie zadań statutowych.  
Zarząd  Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym: 

• odbyło się 21 posiedzeń Zarządu; 
• członkowie Zarządu uczestniczyli w wielu imprezach lokalnych i regionalnych promując „LGR Wielkie Jeziora 

Mazurskie”; 
• przygotowano i przeprowadzono w kwietniu 2012 roku WZC; 
• Od 2 kwietnia do końca 2012 roku Stowarzyszenie sprawowało prezydencję w powołanym Międzyregionalnym 

Konwencie Północno Wschodnich LGR, w trakcie której przygotowano cztery stanowiska Konwentu w sprawach 
dotyczących problematyki wdrażania osi 4 PO Ryby 2007 -2013.   
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2. W zakresie wdrażania LSROR  
 

• Przygotowana została i przeprowadzona kampania informacyjna na temat  warunków wdrażania LSROR – marzec- 
kwiecień /wrzesień – październik; 

• Przygotowano i przeprowadzono trzy sesje konkursowe we wszystkich działaniach Programu 
• Przeprowadzono szkolenia i konsultacje dla beneficjentów z zasad przygotowania wniosków konkursowych                        

w miesiącach poprzedzających konkursy; 
• Zapewniono sprawne i ciągłe działanie punktu konsultacyjnego w biurze LGR w celu pomocy potencjalnym 

wnioskodawcom w przygotowaniu dokumentów konkursowych;  
• Opracowane zostały wytyczne do planowania na 2013 rok; 
• Przygotowany i złożony został do UM wniosek na dofinansowanie na działanie LGR na rok 2013 w ramach środka 

4.1.e  
• Złożone zostały do UM trzy wnioski o płatność rozliczające rok 2012 
• Przygotowane  zostały propozycje w zakresie nowelizacji LSROR i Regulaminu Komitetu. 

 
Ponadto: 

1. 21-22 lipca został przeprowadzony we współpracy z GOK w Rynie w  Mazurski Targ Rybny. 
2. W maju i we wrześniu 2012 roku odbyły się szkolenia Komitetu, Zarządu i pracowników Biura LGR. 
3. W lutym 2012 roku odbyło się we współpracy z BGŻ szkolenie dla Komitetu i pracowników Biura na temat 

zasad przygotowania biznes planów. 
4. 13 maja 2012r. w Wilkasach odbyły się Zawody wędkarskie o Puchar Zarządu Stowarzyszenia Lokalna Grupa 

Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”; 
5.  Stowarzyszenie wsparło organizację i przeprowadzenie 6 imprez wędkarskich organizowanych przez lokalne 

Stowarzyszenia Wędkarskie. 



 
           

 

    

5 
 

 
Unia Europejska 

Europejski 
Fundusz 
Rybacki 

6. W okresie od maja do połowy września odbył się pierwszy konkurs „Na najlepsze łowisko wędkarskie”,                          
w którym wzięło udział 9 łowisk z obszaru LGR. 

7. Od kwietnia do końca czerwca 2012 roku został przeprowadzony we współpracy z GOK Budry konkurs                    
w szkołach podstawowych i gimnazjach obszaru LGR pt „Co mogę zrobić dla ochrony swego środowiska 
naturalnego” 

8. W styczniu 2012 roku Stowarzyszenie wzięło udział w konferencji organizowanej przez MRiRW w Berlinie na 
temat wdrażania Osi 4; 

9.  W dniu 14 lutego  br.  w siedzibie LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” odbyło się robocze spotkanie władz 
LGR-ów z Warmii i Mazur z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie na temat współpracy 
LGR; 

10.  02 kwietnia 2012r. w Olsztynie przedstawiciele LGR "Wielkie Jeziora Mazurskie" i LGD "Mazurskie Morze" 
podpisali umowę, której przedmiotem jest realizacja wspólnych działań w ramach środka 4.2. Wsparcie na 
rzecz współpracy międzyregionalnej i międzynarodowej. Tym samym strony zadeklarowały współpracę                        
w realizacji projektu pt. "Udrożnienie oraz budowa niezbędnej infrastruktury pomocniczej ścieżki rowerowej 
po byłych torowiskach". Jednakże z racji braku możliwości realizacji ww. projektu w roku 2012 decyzją 
Zarządów dwóch Stowarzyszeń powyższa operacja został przełożona na okres finansowania 2014-2020; 

11.  W dniu 02 kwietnia 2012 roku w Olsztynie została nawiązana współpraca sześciu LGR z Warmii i Mazur, 
województwa Podlaskiego i Mazowieckiego. Lokalne Grupy Rybackie zadeklarowały współpracę w ramach 
nieformalnej sieci Północno - Wschodnich Lokalnych Grup Rybackich; 

12.  20-22 kwietnia 2012 r. Stowarzyszenie wzięło udział w IV Międzynarodowych Targach Turystyki Wiejskiej                          
i   Agroturystyki AGROTRAVEL w Kielcach; 

13.  18 maja 2012 r. w Toruniu odbyło sie spotkanie przedstawicieli regionalnych sieci/konwentów zrzeszających 
Lokalne Grupy Rybackie. Uczestnicy spotkania: Dolnośląsko - Lubusko - Wielkopolska Sieć LGR, Kujawsko - 
Pomorskie LGR, Lokalne Grupy Rybackie - Sieć Południowa LGR, Maszoperia Pomorskich LGR, 
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Międzyregionalny Konwent Północno - Wschodnich LGR,  Zachodniopomorska Sieć LGR, podpisali 
porozumienie powołujące do życia Konwent Polskich Lokalnych Grup Rybackich; 

14.  16 czerwca 2012 r. na terenie łowiska wędkarskiego Państwa Anny i Ryszarda Tymcio w Jakunówku odbyło 
się przy współpracy z LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” Spotkanie Plenerowe w ramach którego 
zorganizowano Zawody Wędkarskie i Kulinarne p.n. "Pojedynek w Słońcu i nad Wodą". Spotkanie 
zorganizowano dla przedstawicieli służby zdrowia i samorządów terytorialnych z obszaru działania LGR 
"Wielkie Jeziora Mazurskie"; 

15.  16 czerwca 2012 roku, w Piszu odbyło się spotkanie zorganizowane przez Międzyregionalny Konwent 
Północno - Wschodnich Lokalnych Grup Rybackich nt.: "Szanse i zagrożenia rozwoju rybactwa śródlądowego 
oraz obszarów uznanych za zależne od rybactwa". W spotkaniu wziął udział Pan Marek Sawicki - Minister 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Pan Zbigniew Włodkowski - Poseł na Sejm RP, przedstawiciele Lokalnych Grup 
Rybackich oraz przedstawiciele Władz Samorządowych; 

16.  2 lipca 2012 roku w Węgorzewie odbyło się spotkanie robocze Międzyregionalnego Konwentu  Północno – 
Wschodnich Lokalnych Grup Rybackich. W spotkaniu wzięli udział: Prezesi LGR wchodzących w skład 
Konwentu, Dyrektor Departamentu Rybołówstwa Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi pan Tomasz 
Nawrocki, Zastępca Dyrektora pan Janusz Wrona, Dyrektorzy PROW oraz Kierownicy Biur PO Ryby 
Urzędów Marszałkowskich województwa Warmińsko Mazurskiego oraz Podlaskiego, Przedstawiciele Biura 
Regionalnego ARiMR z Olsztyna. Spotkanie poświęcone było identyfikacji zagrożeń oraz zdefiniowaniu 
niezbędnych do poprawienia procedur w celu zwiększenia skuteczności wdrażania osi 4 PO Ryby 2007-2013; 

17.  25 sierpnia 2012r w miejscowości  Jakunówko odbyły się sponsorowane przez LGR „Wielkie Jeziora 
Mazurskie” zawody wędkarskie organizowane przez Stowarzyszenie Wędkarskie Miłki oraz przez 
Stowarzyszenie „Wędkarska Grupa Wilkasy”; 

18.  24-25 września 2012r. przedstawiciele LGR "Wielkie Jeziora Mazurskie" wzięli udział w Debacie nt. stanu 
środowiska naturalnego Mazur zorganizowanej przez LGD „Mazurskie Morze”. Debata miała miejsce w Domu 
Pracy Twórczej PAN w Wierzbie. Uczestniczyli w niej przedstawiciele administracji rządowej, samorządowej, 
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parlamentarzyści oraz przedstawiciele gospodarstw rybackich i Lokalnych Grup Rybackich a także organizacji 
pozarządowych; 

19.  5-6 października 2012 r. pracownicy Biura LGR "Wielkie Jeziora Mazurskie" wzięli udział w II 
Międzynarodowych Targach Turystycznych i Wędkarskich na Pograniczu EXPO Sejny 2012; 

20.   29 listopada 2012 r odbyło się spotkanie z przedstawicielami gmin i powiatów, będących członkami LGR, 
dotyczące planowanej alokacji środków w ramach środka 4.1.a i 4.1.d w 2013r. 

21.   22 – 23 listopada 2012 r. Zarząd, członkowie Komitetu oraz pracownicy Biura LGR WJM wzięli udział                    
w konferencji organizowanej przez Samorząd Województwa Warmińsko – Mazurskiego w miejscowości Stare 
Sady na temat: „Postępu wdrażania osi 4 PO RYBY 2007 – 2013  w województwie warmińsko – mazurskim”. 

Zgodnie z zapisami LSROR zostały powołane trzy zespoły tematyczne, które przygotowały Raport za rok 2012  (dokument 
dostępny w Biurze LGR)  z  realizacji zadań przez Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Wielkie Jeziora Mazurskie”                  
w ramach wdrażania Subprogramów będących składową Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich. 
 

Raport zawiera : 
1. Wnioski z oceny wdrażania LSROR w  roku 2011  
2. Analiza  wdrażania LSROR - absorpcja dostępnych środków  
3. Analizę wskaźników określonych w LSROR i wpływ ich realizacji na wykonanie zadań w ramach 

Subprogramów 
4. Ocena prezydencji   w Międzyregionalnym Konwencie Północno-Wschodnich LGR 
5. Analizę działań prowadzonych przez Stowarzyszenie w tym Biuro LGR w ramach wdrażania LSROR                   

w okresie od 1 stycznia 21012 do 27 grudnia 2012 roku. 
6. Ocenę fisz projektowych złożonych w  2012 roku 
7. Ocenę sesji konkursowych. 
8. Podsumowanie 
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3. W zakresie finansów Stowarzyszenia . 

Przychody Stowarzyszenia w roku 2012 pochodziły ze składek członków Stowarzyszenia określonych przez WZC                        
nr Uchwała nr 14/WZC/11 z dnia 22 września 2011r. Ponadto Zarząd Stowarzyszenia postanowił zaciągnąć w 2011 roku 
kredyt w wysokości 250 000 zł (umowa nr 1/LGR/2011) na cele związane z wdrażaniem LSROR gwarantując 
Stowarzyszeniu płynność finansowa. Na dzień 29 kwietnia 2013 roku  z obowiązku określonego  uchwałą WZC nr 
14/WZC/11 (składki członkowskie) nie wywiązało się 4 członków na sumę – 430,00 zł. Zgodnie z decyzją Zarządu LGR z 
dnia 29.04.2013 roku powyższe osoby i podmioty zostały wykreślone z listy członków Stowarzyszenia. Stan członków 
Stowarzyszenia na dzień 29.04.2013 wynosi: 100 członków  
 
Rozliczenie kont bankowych za 2012 rok 
 
Lp. Konto ogólne 
1 Przeniesienie dostępnych środków z 2011 r. 75 492,46 zł 
2 Wpływy ze składek członkowskich 50 248,00 zł 
3 Refundacja kosztów 218 454,89 zł 
4 Inne wpływy  282,92 zł 
5 Wpływy razem  344 478,27 zł 
6 Rozchód  310 413,62 zł (w tym spłata kredytu z 2011r. 

250 000,00 zł) 
7 Stan kont na dzień 31.12.2012 rok  34 064,65 zł 
 
8 

Dostępne środki na dzień 31.12.2012 rok 134 064,65 zł (kredyt z 2012 r. 100 000,00 zł) 
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Lp. Konto zaliczkowe 4.1.e 
1 Przeniesienie dostępnych środków z 2011 r. 0,00 
2 Wpływy  712 322,25 zł 
3 Wypływy 697 367,30 zł 
4 Stan kont na dzień 31.12.2012 rok  14 954,95 zł 

 
 
Lp. Konto zaliczkowe 4.2. 
1 Przeniesienie dostępnych środków z 2011 r. 0,00 
2 Wpływy  26 937,49 zł 
3 Wypływy 15,00 zł 
4 Stan kont na dzień 31.12.2012 rok  26 922,49 zł 

 
 
Rozchody: 
 
Lp. Rodzaj kosztu  
1. Wynagrodzenia wraz z narzutami pracodawcy 344 730,11 zł 
2. Koszty ubezpieczeń społecznych 45 049,55 zł 
3. Zużycie materiałów i energii 74 957,86 zł 
4. Amortyzacja 28 865,25 zł 
5. Usługi obce 211 778,05 zł 
6. Pozostałe koszty 

W tym nadwyżka kosztów nad przychodami za 2011 rok 
124 506,69 zł 
110 898,51 zł 

RAZEM 829 887,51 zł 
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Środki trwałe 
 
Lp. Rodzaj                                   początek roku zwiększenie zmniejszenie koniec roku 
1. Grunty własne 0 0 0 0 
2. Budynki i Budowle 0 0 0 0 
3. Maszyny i urządzenia 43 462,90 3 610,00 0 47 072,90 
4. Środki transportu 0 31 626,39 0 31 626,39 
5. Pozostałe 51 464,39 8 101,81 0 59 566,2 
Razem 94 927,29 43 338,35 0 138 265,60 

 
Wykaz środków trwałych 
 

Lp. NAZWA SZTUK 

Komputery,  sprz ęt komputerowy, oprogramowanie 

1 Kopiarka Canon 1 

2. Bindowania Wallner i Bind  1 
3. Projektor multimedialny 1 
4. Centrala telefoniczna 1 
5. Program McOffice 5 
6. MS Office Dom i Małe Firmy 2 
7. Zasilacz UPS 3 
8. Switch ASUS GIGAX 1 
9. Dyktafon cyfrowy 1 
10. Router  1 
11. Ekran projekcyjny  1 
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12. Zestaw komputerowy z oprogramowaniem 1 

13. 
Zestaw komputerowy  Notebook Toshiba Satellite – oprogramowanie + drukarka 
HP 1 

14. Telefon Panasonic 5 
15. Aparat cyfrowy Canon 1 
Meble, drobny sprz ęt AGD 
16. Stolik składany  1 
17. Krzesła składane 4 
18. Namiot 3x3 stelaż aluminiowy 1 
19. Lampy oświetleniowe 6 
20. Metalowa szafa na akta  1 
21. Niszczarka 2 
22. Krzesło kuchenne  2 
23. Fotel biurowy 6 
24. Krzesło konferencyjne  22 
25. Stojak na ulotki 2 
26. Tablica sucho ścierna 1 
27. Bosh Czajnik 2 
28. Ekspres ciśnieniowy 1 
29. Serwis kawowy 3 
30. Termos nierdzewny 4 
31. Kuchenka mikrofalowa  1 
32. Candy chłodziarko-zamrażarka 1 
33. Drzwi przesuwane  1 
34. Zestaw mebli do pomieszczenia kuchenno –socjalnego 1 komplet 
35. Zestaw mebli gabinetowych 1 komplet 
36. Stoły konferencyjne 1 komplet 1 
37. Witryny  1 
38. Wieszak 1 
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39. Zestaw biurowy dla 2 pracowników 2 komplety 
40. Zestaw mebli biurowych  3 komplety 
41 Szafa do archiwizacji  1 
42. Telewizor plazmowy Panasonic z odtwarzaczem BR Sony 1 
43. Samochód osobowy Chevrolet AVEO 1 

 
III. Analiza przebiegu sesji konkursowych. 
 
I konkurs 15 maja-15 czerwca 2012 roku z limitem: 
1. Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę 
związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem – 3 471 329 zł, - Złożono 
11 wniosków. Rekomendację Komitetu uzyskało – 5 wniosków. 
2. Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwoju usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od 
rybactwa – 2 691 107 zł. Złożono – 24 wnioski. Rekomendację Komitetu uzyskało – 11wniosków. 
 
II Konkurs 18 czerwca – 18 lipca 2012 rok z limitem: 
 1. Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa – 6 000 000 zł, złożono 9 
wniosków. Rekomendację Komitetu uzyskało – 6 wniosków. 
2. Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego 
atrakcyjności lub przywrócenia potencjału produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku klęski 
żywiołowej – 4 836 203 zł. Złożono 5 wniosków. Rekomendację Komitetu uzyskało – 5 wniosków. 
 
III Konkurs 15 pa ździernik - 15 listopad 2012 rok z limitem: 

1. Restrukturyzacja lub reorientacja działalności gospodarczej, lub dywersyfikacja zatrudnienia osób mających pracę 
związaną z sektorem rybactwa, w drodze tworzenia dodatkowych miejsc pracy poza tym sektorem,  

Sektor gospodarczo-społeczny – 1 449 686,85 zł 
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 Złożono 5 wniosków. Rekomendację Komitetu uzyskało – 5 wniosków. 
 

2. Podnoszenie wartości produktów rybactwa, rozwoju usług na rzecz społeczności zamieszkującej obszary zależne od 
rybactwa,  

Sektor gospodarczo-społeczny – 543 062,06 zł 
Złożono 15 wniosków. Rekomendację Komitetu uzyskało – 5 wniosków. 
  

3.  Ochrona środowiska lub dziedzictwa przyrodniczego na obszarach zależnych od rybactwa w celu utrzymania jego 
atrakcyjności lub przywrócenia potencjału produkcyjnego sektora rybactwa, w przypadku jego zniszczenia w wyniku 
klęski żywiołowej  

Sektor publiczny – 3 026 339,43 zł 
Nie został złożony żaden wniosek.  
W roku 2012 wnioskodawcy złożyli razem 69 wniosków  w ramach trzech organizowanych przez Stowarzyszenie 
konkursów. Liczba złożonych wniosków była wynikiem przyjętych kryteriów wyboru operacji w znacznym stopniu 
zawężająca grono potencjalnych beneficjentów. Przyjęty system punktacji wyraźnie preferuje podmioty i osoby związane              
z sektorem rybackim jak i operacje wzmacniające potencjał sektora i jego konkurencyjność. Przyjęty poziom 50% 
minimalnej liczby punktów powoduje eliminacje wniosków źle przygotowanych. Rozluźnienie ww.  kryteriów powodować 
mogłoby zwiększenie liczby składanych wniosków przy znacznym obniżeniu ich jakości jak i osiąganiu  oczekiwanych 
efektów ich realizacji. Po ponad roku  wdrażania średnio stan osiągania zapisanych wskaźników w LSROR jest na poziomie 
ok.  55-65%. 
 
Ocena sesji konkursowych w  2012 roku  
W przedstawionych w konkursie wnioskach beneficjenci najczęściej popełniali następujące błędy: 

1. Biznes Plany i Studia Wykonalności zawierające niepełne informacje o planowanych inwestycjach, nie dające 
podstaw Komitetowi do oceny punktowej według kryteriów wyboru. 
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2. Nie stosowanie się do zapisów części IX Wniosku – Wykaz Załączników szczególnie zapisów w pozycji 16. 
3. Niezałączenie dokumentów jednoznacznie określających prawo Wnioskodawcy do dysponowania nieruchomościami  

na których planowana jest operacja – załącznik nr 4 Rozporządzenia MRiRW z dnia 15 października 2009 r. 
znowelizowane 23 listopada 2011 r. 

4. Wnioskowanie o przyznanie pomocy na zakup wyposażenia obiektów, które jeszcze nie powstały lub zakończenie ich 
budowy jest przewidziane w bliżej nieokreślonej przyszłości. 

5. Wnioskowanie o wsparcie operacji nie gwarantujących wypełnienie § 11 ust. 3 Rozporządzenia MRiRW z dnia                  
15 października 2009 r. znowelizowane 23 listopada 2011 r.  

6. Niezałączenie dokumentów jednoznacznie określających prawo Wnioskodawcy do ubiegania się o wsparcie zgodnie  
z Rozporządzeniem MRiRW z dnia 15 października 2009 r. znowelizowanym 23 listopada 2011 wymienionych              
w paragrafie 4 ust. 2. 

7. Wnioskowanie o wsparcie operacji nie gwarantujących jednoznaczne wypełnienie § 2 ust. 1 lit b Rozporządzenia 
MRiRW 
 z dnia 15 października 2009 r. znowelizowane 23 listopada 2011 r.  dotyczącym miejsca realizacji operacji. 

8. Błędy w wyliczeniach wysokości dofinansowania. 

Znaczna część wnioskodawców nie do końca rozumie rolę LGR w procedurze kwalifikowania operacji. Uważa że może 
złożyć wnioski z wyraźnymi brakami w zakresie obowiązujących dokumentów, jak i dokumenty nie w pełni opracowane 
(biznes plany, studium wykonalności). Wnioskodawcy jak wynika z prowadzonych rozmów uważają, że na etapie 
procedowania w LGR kompletność dokumentów nie ma znaczenia, ponieważ to UM ma dopiero kompetencje wzywania 
wnioskodawców do uzupełniania dokumentów i informacji. Z tego między innymi powodu ok. 50% wniosków na etapie 
oceny przez LGR nie otrzymało wymagającej minimalnej liczby punktów kwalifikujących do rekomendacji, lub została 
uznana za niezgodne z LSROR. Wnioskodawcy nie stosują przy przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych zapisów działu 
IX wniosku – Wykaz załączników poz. 16 który wyraźnie określa, że wnioskodawca powinien dołączyć do wniosku 
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wszelkie dokumenty niezbędne do wykonania prawidłowej oceny operacji przez Komitet. To oznacza że często zawarte 
informacje o planowanej operacji w części opisowej zarówno Wniosku jak i Biznes Planu oraz Studium Wykonalności 
mogą być niewystarczające dla Komitetu do oceny według kryterium wyboru i wymagają dołączenia dokumentów                       
je uwiarygodniających. 
 
 
Stan wykorzystania dostępnych  środków w roku 2012 
Środki na funkcjonowanie LGR  
720 000,00  PLN 
Środki na promowanie współpracy międzyregionalnej  lub międzynarodowej między lokalnymi grupami rybackimi 
0,00 PLN 
Środki na  wsparcie operacji w ramach środka 4.1 . a-d 
13 793  661,37 PLN 
Sektor publiczny 
3 609 174,12 PLN – wykorzystanie limitu - 37,35% 
Sektor gospodarczy i społeczny 
10 934 769,23 PLN –  wykorzystanie limitu - 76,85% 
W roku 2012 Komitet rekomendował do wsparcia  37 operacji na sumę – 13 515 501,26 PLN  
Ogółem – 14 311 490, 95 – 52,3 % środków a w stosunku do limitu na 4.1.a-d – 59,81% 
 
 

Podsumowanie wyników konkursów LGR oraz wykorzystania dostępnych środków „Wielkie Jeziora Mazurskie” 
Stan na 30.11.2012 rok 
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Lp. Sektor  ŚRODEK 4.1 RAZEM Działanie 
4.1.e 

Środek 
4.2 

Ogółem  
Działanie 4.1.a  Działanie 

4.1.b 
Działanie 

4.1.c 
Działanie 

4.1.d 
Rok 2011 
1 Publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 
 

261 604,83 

 
 
 
 

27 087,74 

 
 
 
 

1 084 682,26 

2 Społeczny 157 558,00 0,00 0,00 0,00 157 558,00 
3 Gospodarczy 421 250,00 74 165,69 143 016,00 0,00 638 431,69 
Razem Społ. +  Gospod. 578 808,00 74 165,69 143 016,00 0,00 795 989,69 
Ogółem w konkursie 578 808,00 74 165,69 143 016,00 0,00 795 989,69 
Rok 2012 pierwszy konkurs  
1 Publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 
 

777 550,00 

 
 
 

52462,16 

- 
2 Społeczny 0,00 0,00 392 000,00 0,00 392 000,00 
3 Gospodarczy 0,00 2 021 642,15 1 756 044,94 0,00 3 777 687,09 
Razem Społ. +  Gospod. 0,00 2 021 642,15 2 148 044,94 0,00 4 169 687,09 
Ogółem w konkursie 0,00 2 021 642,15 2 148 044,94 0,00 4 169 687,09 
Rok 2012 drugi konkurs  
1 Publiczny 2 335 411,25 0,00 0,00 1 273 762,87 3 609 174,12    
2 Społeczny 23 894,52 0,00 0,00 0,00 23 894,52    
3 Gospodarczy 3 640 694,23 0,00 0,00 536 100,70 4 176 794,93    
Razem Publ. + Społ. +  
Gospod. 

3 664 588,75 0,00 0,00 536 100,70 4 200 689,45    

Ogółem w konkursie 6 000 000,00 0,00 0,00 1 809 863,57 7 809 863,57    
Rok 2012 trzeci konkurs  
1 Publiczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
2 Społeczny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    
3 Gospodarczy 0,00 1 271 048,65 543 062,06 0,00 1 814 110,71    
Razem Publ. + Społ. +  
Gospod. 

0,00 1 271 048,65 543 062,06 0,00 1 814 110,71    

Ogółem w konkursie 0,00 1 271 048,65 543 062,06 0,00 1 814 110,71    
RAZEM rok 2012  6 000 000,00 3 292 690,80 2 691 107,00 1 809 863,57 13 793 661,37    
1 Publiczny 2 335 411,25 0,00 0,00 1 273 762,87 3 609 174,12    
2 Społeczny 23 894,52 0,00 392 000,00 0,00 415 894,52    
3 Gospodarczy 3 640 694,23 3 292 690,80 2 299 107,00 536 100,70 9  768 592,73    
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Lp.  Sektor  ŚRODEK 4.1 Razem 

Działanie 4.1.a  Działanie 4.1 .b Działanie 4.1.c  Działanie 4.1.d  

1 publiczny 2335411,25 0,00 0,00 1273762,87 3609174,12 
2 społeczny 181452,52 0,00 392000,00 0,00 573452,52 
3 gospodarczy 4061944,23 3 366 856,49 2 442 123,00 536100,70 8592913,71 
Razem 6578808,00 3 366 856,49 2 834 123,00 1 809 863,57 14 589 650,41 

 
 
IV. Podsumowanie 
 
 
Działania realizowane przez Zarząd Stowarzyszenia w 2012 roku w szczególności były ukierunkowane na: 

• Przygotowanie i przeprowadzenie konkursów w ramach wdrażania LSROR; 
• Realizację zadań określonych w Lokalnej Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich na lata 2010-2015. 
• Informowanie społeczeństwa o zasadach wdrażania PO Ryby na lata 2007-2013. 

RAZEM 4.1.e i 4.2  
1039154,83 

 
79549,90 

1 118 704,73 

 
OGÓŁEM 

 
6 578 808,00 

 
3 366 856,49 

 
2 834 123,00 

 
1 809 863,57 

 
14 589 650,41 

 
1 039154,83 

 
79 549,90 

 
1 118 704,73 

OGÓŁEM 4.1 , 4.2 15 708 355,14 co stanowi 57,45% środków do dyspozycji  
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• Działania promocyjno-informacyjne realizowane w czasie konferencji, szkoleń  i spotkań na szczeblu lokalnym, 
wojewódzkim i krajowym oraz w oparciu o kontakty z mediami. 

 
Informacje dodatkowe: 
 

• W 2012 roku odbyło się: 21 posiedzeń Zarządu Stowarzyszenia, oraz jedno WZC.  
• Zarząd opracował i wdrożył 10 stanowisk w sprawie wdrażania LSROR.  
• Protokół z WZC dostępne na stronie www.mazurylgr.pl  Stowarzyszenia. 
• Stowarzyszenie przeprowadziło w 2012 roku trzy naborów wniosków. 

 
 

W imieniu Zarządu 
Stowarzyszenia LGR „Wielkie Jeziora Mazurskie” 

 
Prezes Zarządu 

 
o/p 

 
Andrzej Kolasa 


